
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 819 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: OSPITALITA' DELEGAZIONE SLOVACCA

IL   D I R I G E N T E
DATO atto  che le  Amministrazioni  Pubbliche  assumono  a  proprio  carico  anche  le  spese  di 

rappresentanza,  che  si  sostanziano  in  quelle  derivanti  da  obblighi  di  relazione,  connesse  al  ruolo 
istituzionale dell’Ente, e a doveri di ospitalità o atti di cortesia svolti per consuetudine, specie in occasione 
di visite di personalità o delegazioni, italiane e straniere, di incontri,  convegni e congressi,  organizzati 
direttamente dall’Amministrazione Comunale. Sostanzialmente, la natura delle spese di rappresentanza si 
concretizza in atti  o manifestazioni  capaci  di suscitare nella  vita di relazione dell’Ente l’attenzione di 
ambienti  qualificati  dell’opinione pubblica,  nonché promuovere l’immagine della  Città realizzando un 
beneficio, anche indiretto, per la generalità della popolazione residente sul territorio comunale;

DATO altresì atto che tali spese sono rivolte in particolar modo all’ospitalità di soggetti investiti di 
cariche pubbliche con rappresentanza esterna di Enti e Associazioni a rilevanza sociale, politica, culturale 
e sportiva nonché all’ospitalità a personalità di rilievo internazionale e nazionale nel campo scientifico, 
culturale e sportivo;

RICORDATA la  proposta  della  Città  di  Propad  (Slovacchia)  di  partecipazione  al  Festival  ivi 
organizzato e denominato VIVA ITALIA, al quale hanno aderito con entusiasmo l’Associazione Pro 
Bassano, l’Associazione Le Arti per Via, il C.A.I. Bassano, la Sezione “Monte Grappa” dell’ A.N.A., la 
Confcommercio di Bassano, il Comitato Gemellaggi;

DATO atto che dall’11 al  13 giugno p.v.  arriveranno in Città  i  rappresentati  di  una delegazione 
slovacca per la conferenza stampa di presentazione del FESTIVAL VIVA ITALIA;

DATO atto che il programma di accoglienza in Città della delegazione è stato concertato tra le varie 
associazioni aderenti all’iniziativa, con ripartizione anche delle spese per i relativi pranzi;

  CONSIDERATO pertanto che l’Amministrazione Comunale si assumerà le spese di ospitalità per il 
pranzo di mercoledì 12 giugno p.v. per il Sindaco della Città di Poprad o suo delegato, il Presidente ed il 
V. Presidente della Prenesto (Pro Loco) di Poprad sigg.ri Ondrej Kavka e Ondrej Zoriak, il Presidente del 
Comitato Organizzatore del FESTIVAL VIVI ITALIA sig. Fabio Bortolini, il Vice Sindaco Assessore 
alla  Cultura Carlo Ferraro o suo delegato, l’Assessore ai  Gemellaggi  di Bassano Annalisa Toniolo,  la 
Presidente del Comitato Gemellaggi di Bassano Marisa Tottene, il Presidente dell’Associazione “Le Arti 
per Via” Giovanni Posocco, il Presidente delle Pro Bassano Renzo Stevan, i rappresentanti dell’A.N.A. 
sigg.ri Lucio Gambaretto e Tarcisio Mellini, per un totale quindi di n. 11 persone;

VERIFICATA la disponibilità, per la vicinanza alla Sede Municipale, del Ristorante DA OTTONE 
verso un corrispettivo massimo di € 35,00 a persona per il pranzo di cui trattasi;

RITENUTO quindi di procedere all’assunzione di un impegno di spesa di € 385,00 per il pranzo di 
cui trattasi presso il Ristorante Da Ottone;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  368  del  27  dicembre  2012 con  la  quale  si  è 
proceduto  all’assegnazione  provvisoria  del  P.E.G.  per  l’esercizio  finanziario  2013  in  attesa 
dell’approvazione del Bilancio;

VISTI:
 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,



D E T E R M I N A

1. per  i  motivi  in  premessa  citati,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamati,  di  procedere 
all’assunzione di un impegno di spesa, meglio di seguito specificato, per il pranzo organizzato in data 
12 giugno 2013 per la delegazione slovacca giunta in Città per la conferenza stampa di presentazione 
del FESTIVAL VIVA ITALIA programmato in Poprad (Slovacchia) e per le persone in premessa 
elencate;

2. di  impegnare  per  l’ospitalità  di  cui  al  punto  precedente  la  somma  complessiva  di  €  385,00  nei 
confronti della Ditta BIRRARIA OTTONE DI OTTO HINTERWIPFLINGER & C. S.N.C. avente 
sede in Via Matteotti n. 48/50 p. I.V.A. 01670790243

3. di imputare l’importo complessivo di € 385,00 al T. 1 F. 1 S. 1 I. 3 Scheda 9000 CIG ZF80A4D78C 
“Spese di rappresentanza” del Bilancio corrente esercizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 112361/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

